I A P R 0
r~^aa^tiaa,
nMj£j

V A D 0
—■■..discussão

■MINDICAÇÃO N° 37/79
I

CONSIDERANDO, que hoje existe falta de segurança, para
aqueles que transitam de um lado para outro, motivada pelas'
costumeiras agressões e assaltos, constituindo daí, uma teme
lidade para o exeicício de qualquer atividade que demande a
chegada no lar, após o término do dia;

CONSIDERANDO, que vários artérias publica que possui ilu
minaçao publica com braços de iluminarias pendente nos postes/
estão totalmente sem lâmpadas e por isso mesmo, pelo presente
apresento a seguinte Indicação*

Que seja após ouvido o Plenário oficiado ao Sr. Prefei
to Municipal, no sentido de que seja tomado as providencias /
mandando colocar lampadas que estão totalmente às escuras eâ-
mo seja estrada velha Arraial do Cabo com início no trevo Sao
Cristovão, pois^alí está instalado os serviços médico de Urgen
cia do I.N.P.S.’ solicito ainda seja tomado as devidas proví—
dencias mandando colocar lâmpadas*. '

I.

Sala das Sessões, 26 de abril de 1.979.

OS pDRIGU:
AUTOR